

Lucrări de demolare a garajelor din spatele Primăriei or. Cimișlia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 20.1.4

Valoarea de deviz 153 143,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment	m2	59,630	37,62 36,72	2 243,32 2 189,63
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	59,630	25,68 9,18	1 531,38 547,43
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	259,160	37,62 36,72	9 749,64 9 516,40
4	CP09A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv - Demontarea placilor prefabricate de planseu (Doar manopera si utilajul)	buc	28,000	457,50 127,50	12 810,00 3 570,00
5	TrB22F3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 2-3 t	t	64,400	48,70 10,20	3 136,28 656,88
6	TsI51A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	83,550	19,76 0,00	1 650,56 0,00
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	75,000	21,42 21,42	1 606,50 1 606,50
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor,	m3	149,820	247,85 201,45	37 133,10 30 181,24

1	2	3	4	5	6	7
		caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - Demontare blocuir de calcar				
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu - Demontare pardoseli din beton	m3	31,350	301,41 174,42	9 449,18 5 468,07
10	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	436,590	28,05 28,05	12 246,38 12 246,38
11	TsI51A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	516,970	19,76 0,00	10 212,84 0,00
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - sapatura argila	100 m3	0,380	1 541,24 0,00	585,67 0,00
13	TsI50A8	Transportarea argilei cu autobasculanta la distanta de 8 km - Transportare argila	t	60,800	47,87 0,00	2 910,73 0,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea argilei in depozit, teren categoria II	100 m3	0,380	322,05 18,39	122,38 6,99
15	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila - Umplutura gropilor in garaj (Argila fara pret)	m3	38,000	59,67 59,67	2 267,46 2 267,46
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,380	2 691,92 449,87	1 022,93 170,95

		Total	lei	108 678,35
		Asigurarea sociala	24,00 %	16 422,70
		Chletuieli de transport	1,00 %	3,92
		Total	100,00 +	125 104,97
		Cheltuieli de regie	1,00 %	1 251,05
		Total	100,00 +	126 356,02
		Beneficiul de deviz	1,00 %	1 263,56
		Total	100,00 +	127 619,58

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			25 523,91
		Total deviz:				153 143,49
		Inclusiv salariu				68 427,93

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de demolare a garajelor din spatele Primăriei or. Cimișlia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 20.1.4

Valoarea de deviz 153 143,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 20.1.4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	67,419	51,00	3 438,369
2.	7123010010200	Betonist	h-om	65,835	51,00	3 357,585
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	63,000	51,00	3 213,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,367	51,00	273,717
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	114,765	51,00	5 853,015
6.	7422010060100	Timplar	h-om	15,750	51,00	803,250
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	256,494	51,00	13 081,194
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	692,884	51,00	35 337,084
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,750	51,00	803,250
10.	9312040019600	Sapator	h-om	44,460	51,00	2 267,460
		Total manopera				68 427,93

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	315,80	0,632
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii - fara pret	m3	38,760	0,00	0,000
3.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,568	20,00	31,360
4.	4100126202818	Apa	m3	17,978	20,00	359,560
		Total materiale de construcții				391,55

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,508	550,00	2 479,400
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	9,091	65,00	590,915
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	16,800	550,00	9 240,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,477	550,00	10 162,350
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,376	45,00	286,920
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,855	685,00	585,675
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,152	755,00	114,760
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	9,091	85,00	772,735
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,948	215,80	851,978
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,217	315,80	2 910,729
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,000	515,80	11 863,400
		Total utilaje de construcții				39 858,87

Total	lei	108 678,35
Asigurarea sociala	24,00 %	16 422,70
Chletuieli de transport	1,00 %	3,92
Total	100,00 +	125 104,97
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 251,05
Total	100,00 +	126 356,02

Beneficiul de deviz	1,00 %	1 263,56
Total	100,00 +	127 619,58
TVA	20,00 %	25 523,91

Total deviz: **153 143,49**

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de demolare a garajelor din
spatele Primăriei or. Cimișlia**

**Investitor: Primăria or. Cimișlia, r-nul
Cimișlia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori asbociment	m2			37,62 [ROBJEDNB VAT]
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	51,00	18,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,00	18,360
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,900
2	RpCH32C	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			25,68 [ROBJEDNB VAT]
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	51,00	4,590
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	51,00	4,590
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	550,00	16,501
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			37,62 [ROBJEDNB VAT]
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	51,00	18,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	51,00	18,360
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,900
4	CP09A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea și umplerea cu mortar a golurilor tehnologice și de montaj existent în panouri, cu mortarul de poza, la înălțimea pînă la 20 m inclusiv - Demontarea placilor prefabricate de planșeu (Doar manopera și utilajul)	buc			457,50 [ROBJEDNB VAT]
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,2500	51,00	114,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,750
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6000	550,00	330,000
5	TrB22F3D	Manipularea materialelor și elementelor prefabricate cu automacarua, amplasată în poziție fixă, sarcina fiind de 2-3 t	t			48,70 [ROBJEDNB VAT]
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2000	51,00	10,200
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0700	550,00	38,500
6	TsI51A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanță de: 5 km	t			19,76 [ROBJEDNB VAT]
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	515,80	19,755
7	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn (usi)	m2			21,42 [ROBJEDNB VAT]
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,710
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,710
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidărie din cărămidă plină, BCA, blocuri ceramice sau din beton ușor, cărămizi GVP, exclusiv schele și curățirea cărămizilor - Demontare blocuri de calcar	m3			247,85 [ROBJEDNB VAT]
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	51,00	22,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	51,00	178,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	550,00	44,001
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			301,41

1	2	3	4	5	6	7
		mecanice, beton simplu - Demontare pardoseli din beton				[ROBJEDNB VAT]
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	51,00	107,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,00	67,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,849
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	85,00	24,649
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	550,00	82,491
10	TRI1AA04C3	Încarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,05 [ROBJEDNB VAT]
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	51,00	28,050
11	TsI51A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,76 [ROBJEDNB VAT]
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	515,80	19,755
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - sapatura argila	100 m3			1 541,24 [ROBJEDNB VAT]
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	685,00	1 541,250
13	TsI50A8	Transportarea argilei cu autobasculanta la distanta de 8 km - Transportare argila	t			47,87 [ROBJEDNB VAT]
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1516	315,80	47,874
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea argilei in depozit, teren categoria II	100 m3			322,05 [ROBJEDNB VAT]
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	51,00	18,387
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	315,80	1,663
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	755,00	302,000
15	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila - Umplutura gropilor in garaj (Argila fara pret)	m3			59,67 [ROBJEDNB VAT]
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	51,00	59,670
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii - fara pret	m3	1,0200	0,00	0,000
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 691,92 [ROBJEDNB VAT]
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	51,00	449,874
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	215,80	2 242,047

APROBAT:

Întocmit
S.R.L. „Master-Construct,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria or. Cimișlia, r-nul Cimișlia
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.